



Esikoislestadiolaiset pohtivat sakramenttien ottamista omiin käsiin

SAKRAMENTTISEPARATISMI Suomen esikoislestadiolaiset ry. on asettanut työryhmän pohtimaan ehtoollisen ja kasteen toimittamista liikkeen maallikkojen voimin.

Liikkeen mahdollisen päätöksen arvelaan erkaannuttavan sitä kirkosta ja toisaalta jakavan liikettä sisältä.

Esikoislestadiolaista liikettä Suomessa edustava Suomen esikoislestadiolaiset ry. on asettanut työryhmän pohtimaan sakramenttien toteuttamista liikkeen maallikkojen voimin liikkeen omissa tilaisuuksissa. Ilmoitus työryhmän perustamisesta tuotiin esiin ensimmäistä kertaa Helsingissä heinäkuun alkupuolella pidetyissä seuroissa.

Yhdistyksen puheenjohtaja **Seppo Karhun** mukaan syitä työryhmän perustamiselle ovat muun muassa naispappeus ja kirkon yleinen maallistuminen. Esikoislestadiolainen liike ei tee yhteistyötä naispappien kanssa.

Päätös työryhmän perustamisesta syntyi Karhun mukaan yhteistyössä Ruotsin Lapissa lestadiolaisuuden syntysijoilla olevan yhteisön vanhinten ja Suomen liikkeen puhujien kanssa. Lestadiolaisuutta tutkineen kirkkohistorian professori **Jouko Talosen** mukaan esikoislestadiolaisessa liikkeessä niin sanottuja Lapin vanhimpia kunniotetaan auktoriteetteina uskonnollisissa asioissa.

Naispappeuden lisäksi nykyinen ehtoolliskaava koetaan liikkeessä ongelmalliseksi. Useimmissa seurakuntien kanssa järjestetyissä messuissa on käytetty vuo-

den 1969 ehtoolliskaavaa. Kaikkialla tähän ei ole suostuttu tai kaavaan on tehty lisäyksiä.

– Olemme keskustelleet piispojen kanssa vuosia ongelmista yleisellä tasolla. Virkakantamme takia meidän on vaikea saada kaikkia palveluja kirkosta, Karhu sanoo.

Tampereen piispa Matti Revon mukaan tapaus herättää hämmennystä ja huolta niin kirkossa kuin liikkeessä itsessään. Hänen käsityksensä mukaan yhteistyö on sujunut, esimerkiksi jumalanpalvelukset ja rippikoulut ovat järjestyneet. Sekä *Kotimaan* kysymyksiin sähköpostitse vastannut Repo että Jouko Talonen arvelevat asian jakavan liikettä, joka on halunnut pysyä kirkon sisällä.

– Ensivaikutelmaksi jäi, onkohan tätä harkittu loppuun asti. Tämä voi muodostua liikkeen kirkkosuhteen kannalta ongelmalliseksi ja liikettä hajottavaksi tekijäksi, Talonen sanoo.

Talosen mukaan Ruotsissa ja Norjassa luterilaisten kirkkojen piirissä toimivat esikoislestadiolaiset ovat jo pitkään viettäneet omia sakramenttejaan. Siellä kirkko hyväksyy liikkeen maallikkojen kastamat lapset suoraan jäsenikseen.

Jos sakramentteja aletaan toimittaa ilman pappeja tai yhteyttä kirkkoon, on Revon mukaan teologisesti pohditta-

va, mitä yhteisestä jumalanpalveluksesta erilliset sakramentit ylipäätään ovat. Norjan kirkossa maallikko voi toimittaa koko jumalanpalveluksen. Repo pitää käytäntöä ekumeenisesti ongelmallisena, kuten myös maallikon oikeutta toimittaa ehtoollinen hätätilassa Suomen luterilaisessa kirkossa.

Repo tai Karhu ei ota kantaa siihen, mitä hankkeen toteutuminen tarkoittaisi kirkon ja esikoislestadiolaisen liikkeen suhteille. Repo kuitenkin toteaa, että kirkkojärjestyksen mukaan ehtoollisen jakaa ja kasteen toimittaa pappi.

– Sakramenttien omiin käsiin ottaminen voi omalla teologisella painollaan johtaa erottautumiseen omaksi yhteisöksi, vaikka liike itse katsoisi pysyvänsä kirkossa, Repo sanoo.

– Näin on käynyt Lähetysshiippakunnalle, joka Luther-Säätiönä alkoi viettää omia messujaan. Sitä varten alettiin vihkiä omia pappeja omiin seurakuntiin sekä omia piispoja toimimaan oman kirkkojärjestyksen mukaan. Omat sakramentit voivat johtaa kaikkien suhteiden katkeamiseen kirkkoon, Repo kirjoittaa.

JOONA RAUDASKOSKI

Lue lisää liikkeen maallikkojen jakamien sakramenttien valmistelun taustasta Kotimaa Pro:sta.